folio

ccxliii

vrgeretur et illi vehementer flectent eo quod pu-
 ella tam decora et nobilis vltro se morti tra-
 deret. dixit ad eos **H**oc boni iuvenes non
 est iuuentutem perdere sed mutare. dare lu-
 tum accipere aurum. dare vile habitaculum et
 accipere preciosum. dare breuem angulum
 et accipere fornum per lucidum. Si quis pro
 nummo duos solidos daret nonne veloci-
 us festinaretis. Deus autem qui accipit sim-
 plum reddet centuplum. **C**reditis huiusmodi
 dixi. Et illi. Credimus ipsum verum esse de-
 um qui talem possidet famulam. Vocato er-
 go urbano episcopo. cccc. et amplius baptisati
 sunt. Tunc almachius sanctam ceciliam ad-
 se vocans ait **C**uius condidisti es? Et illa
 Ingenua sum et nobilis. Cui almachius.
Ego te de religione interrogo. Et **C**ecilia
 Interrogatio mea stultum sumit inuicem
 qua duas responsiones vna putat inquisi-
 tione concludi. Cui almachius. Unde tibi
 tanta presumptio respondendi. Et illa.
De conscientia bona et fide non ficta. Cui
 almachius. Ignoras cuius potestatis su-
 et illa. Potestas vestra est quasi vterven-
 to repletis quem si acus pupugerit. omnis
 prius rigor palefcit. et quicquid in se rigi-
 dum habere cernitur incuruatur. Cui alma-
 chius. Ab iniurijs incepisti et in iniurijs per-
 seueras. Cecilia respondit. Iniuria non di-
 citur nisi quod verbis fallentibus irrogatur.
 Unde aut iniuriam voce si falsa locuta su-
 aut te ipsum corripe caluniam inferentem.
 Sed nos scientes sancti dei nomen omni-
 no negare non possumus. Melius est enim
 feliciter mori quam infeliciter viuere. Cui Al-
 machius. Et quid cum tanta superbia lo-
 quis? Et illa. Non est superbia sed constantia.
 Almachi? dixit. Infelix ignoras quod pote-
 stas viuificandi et mortificandi tibi est tra-
 dita. Et illa. Contra veritatem publicam per-
 te te nunc esse mentium. Vitam enim viuendi-
 tibus tollere potes. mortis autem vitam
 dare non potes. Es ergo minister mortis
 non vite. Cui almachius. Jam deponere a-
 mentiam tuam et sacrificia dei. Cui cecilia

Nescio vbi oculis amiseris. Nam quos
 tu deos dicis omnes nos saxa esse videmus?
Mitte ergo manum tuam et tangendo disce
 quod oculis non vales videre. Tunc irat-
 almachius iussit eam ad domum suam addu-
 ci. ibique tota nocte et die iussit eam in balne-
 ti balneo concremari que quasi in loco frigi-
 do mansit. nec modicum saltem sudoris per-
 sentit. Quod cum audisset almachius iussit
 sit eam in ipso balneo decollari. Quia spi-
 culator tribus ictibus in collo percussit. Et
 tamen caput eius amputare non potuit. Et
 quia decretum erat ne quartam percussio-
 nem decollandi acciperet eam semiuivam cecum
 carnifer dereliquit. Per triduum autem su-
 peruiues omnia que habebat pauperibus
 tradidit. et omnes quos ad fidem converterat
 Urbano episcopo commendavit. Priduanas
 tibi inducias postulavi ut hos me beatitudi-
 ni commendarem et hanc domum meam in ec-
 clesiam consecrarem. Sanctis autem urbanus
 corpus eius inter episcopos sepelivit. et domum
 suam ut rogauerat in ecclesiam consecrauit.
Passa autem est circa annos domini. ccxxij. te-
 pore imperatoris alexandri. Alibi tamen legi-
 tur quod passa est tempe marci aurelij qui im-
 peravit circa annum domini. ccxx.

De nomine.

Clemens dictus est a cleos quod est glori-
 a et mens quasi gloriosa mens. Hinc
 enim mentem gloriosam. s. purgatam ab omni sorte
 ornatam omni virtute. et decoratam omni nunc
 felicitate. Vel dicitur a clementia quod clemens
 misericors valde fuit. vel sicut dicitur in glosa-
 rio. Clemens. iustus. dulcis. mater. pius
 Justus in actione. dulcis in sermone. mater-
 nus in puerlatione. pius in intentione. Cuius vi-
 tam ipse in itinerario invenit. marie usque ad
 illum locum in quo qualem beatus petrus in predicata
 successit. Cetera ex eius gestis que ceteris hinc
 sumunt.

De sancto Clemente episcopo.

Clemens episcopus
 prius ex nobili romanoz plapia or-
 tis est. per faustianus. in anno ei? mandiana

61